
T. Durden, ZEROHEDGE: Krachující G7
uvažuje o úplném zákazu všech exportů do
Ruska
- CZ24 News | 23. dubna 2023

USA: Washington s několika Západními partnery diskutuje o úplném ukončení obchodování
s Ruskem. K této debatě dochází spolu s tím, jak USA vedená ekonomická válka s Ruskem
selhala při zastavování moskevské válečné mašinérie na Ukrajině.

Podle Bloomberg News členové Skupiny G7 uvažují o zákazu exportů do Ruska. Debata před
mezinárodním summitem v květnu probíhá mezi členskými státy – USA, Británii, Kanadou, Francií,
Německem, Itálií, Japonskem a Evropskou unií.

Členové G7 i poté, co Washington vyhlásil, že Moskvu izoluje sankcemi, dále značně do Ruska vyváží.
Podle Trade Data Monitor z členských států do Ruska odešlo zboží za 66 miliard $.

Navržený zákaz od základu změní způsob, jakým Washington staví obchod s Ruskem mimo zákon.
V současnosti mají USA se svými spojenci černé listiny ruských výrobků, společností a osob. Zákaz
exportu, bude-li přijat, zakáže veškerý obchod s Moskvou, který není výslovně vyňat ze Západních
sankcí.

Miami Heral hlásí, že potraviny a léky nejspíš budou na seznamu výjimek ze zákazu. Avšak
mezinárodní organizace pomoci namítají, že výjimky jsou neúčinné a že sankce stejně zastaví obchod
s civilním zbožím.

Před květnovým summitem G7 navržený zákaz exportu bude muset překonat závažné překážky.
Zákaz podepsaný tímto blokem budou muset odsouhlasit všechny členské státy EU.

Zákaz exportu by navíc mohl ohrozit loni s Ruskem a Ukrajinou Tureckem a OSN dojednanou dohodu
o vývozu obilí. Podle EU od realizace této dohody opustilo černomořské přístavy Kyjeva 23 milionů
tun potravinářských výrobků.

Source: Bloomberg

Po ruské invazi na Ukrajinu před 14 měsíci spustil Bílý dům na Moskvu série sankcí, o nichž se
věřilo, že zapůsobí jako ekonomická jaderná zbraň. Ač administrativa Joe Bidena doufala, že k izolaci
Kremlu se připojí celý svět, o rok později Washington následují jen blízcí Západní partneři.

To Moskvě umožnilo Západní sankce překonat obchodem s jinými obchodními partnery jako Čína a
Indie.

 

AUTOR:  TYLER DURDEN

ZDROJ

https://cz24.news/t-durden-zerohedge-krachujici-g7-uvazuje-o-uplnem-zakazu-vsech-exportu-do-ruska/
https://cz24.news/t-durden-zerohedge-krachujici-g7-uvazuje-o-uplnem-zakazu-vsech-exportu-do-ruska/
https://cz24.news/t-durden-zerohedge-krachujici-g7-uvazuje-o-uplnem-zakazu-vsech-exportu-do-ruska/
https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/tradeexposure.png?itok=BKw1YzWL
http://www.zerohedge.com/geopolitical/g7-allies-consider-outright-ban-all-exports-russia


Překlad:  ReformyCz


